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Bakgrunn: 

I Paul Holmsens vei 73A-89 skal det legges nytt VA-nett på en 340 m lang strekning, samt 

anlegges fortau. I tillegg skal det legges en ny OV-ledning for boligområdet fra krysset ved Paul 

Holmsens vei 72/73A til nedsiden av Joruns vei 32 med utløp i Veumbekken. Tiltakene med 

nedleggelse av nytt VA/OV-nett medfører graving ned til 2-3 m under eksisterende gatenivå på en 

580-600 m lang strekning. Rett syd for Paul Holmsens vei 80 står det en skogteig hvor det er 

tresorten ask registrert. Ask ansees å være en truet og sårbar treart, og står derfor på røslisten. 

Før anleggsarbeidene starter er det derfor viktig å registrere hvor nær treet/trærne står 

anleggsområdet. 

Befaring: 

Den 21. mai 2021 ble det gjennomført en befaring i Paul Holmsens vei 80 med tilstøtende 

eiendommer, samt i Joruns vei 32-36. Skogteigen rett syd for Paul Holmsens vei 80 utgjør 

lauvskog, og inneholder Bjørk, Hegg, Rogn, Selje, Spisslønn, Osp og Ask. Det ble identifisert 4 

mellomstore asketrær (Figur 1) og mange spirende nye småtrær i underskogen rundt trærne (Figur 

2). 
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Figur 1. Identifiserte asketrær rett syd for Paul Holmsens vei 80 markert med røde piler i bildet.  

 

Figur 2. Noen av de identifiserte nye skuddene av asketrær i underskogen rett syd for Paul Holmsens vei 80 

markert med hvite pier i bildet.  
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Plasseringen av asketrærne og nye skudd opp fra underskogen indikeres i figur 3. For og unngå 

konflikt med asketrærnes rotsystem er det viktig å ikke legge VA-traseen for nær treets rotsystem. 

I Figur 3 er det lagt inn forslag til plassering av rørgate. 

 

Figur 3. Asketrærne plassering rett syd for Paul Holmsens vei 80 er markert med fiolett stjernes. Små fiolette 

stjerner indikerer spredning av ask i underskogen til skogteigen. Rød sylinder er foreslått trase av VA ved 

passering av asketrærne i Paul Holmsens vei. 

Foto i Figur 4 illustrerer hvor miljørådgiver mener VA-traseen bør plasseres i gatelegemet for å 

skåne asketrærne. Man kan legge seg tett opp til ospetrærne vist i Figur 1, men ikke nærmere.  
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Figur 4. Plassering av VA-trase fra eiendomsgjerdet i Paul Holmsens vei 80, langs skogteigen og ned til krysset 

Joruns vei.  

Tillegg: 

Det ble foretatt en befaring av Veumbekken oppstrøms og nedstrøms kulvert i tillegg. Dette 

avstedkom et par observasjoner som ikke foreligger i naturbase.no for området. Ve 

garasjeanlegget til Joruns vei 36 står det en stor teig med Parkslirekne. Dette er en svært uønsket 

svartlistet planteart som spres seg via rotstengel, samt at alle deler av planten kan slå rot for og 

etablere seg på nytt et annet sted (Figur 5 og 6). Rotsystemet til plantene kan strekke seg langt 

utenfor den synlige delen på terreng overflaten. Rett nord for parkslirekne forekomsten foreligger 

det god spredning av hagelupiner. Nok en uønsket svartlistet planteart. 

 



 

  

 SIDE 5/6 

 

Figur 5. Forekomst av parkslirekne på østsiden av garasjeanlegget i Joruns vei 36. Rett nord for 

garasjeanlegget ble det påvist en stor forekomst av hagelupiner.  

 

Figur 6. Bilder av vissent parkslirekne kratt med nye årsskudd på østsiden av garasjeanlegget i Joruns vei 36.  

De observerte forekomstene av svartlistede plantearter i Joruns vei bør innrapporteres til 

kommunen. Parkslirekne forekomsten anbefales tatt ut og destruert, og nye rene jordmasser 

legges inn etter utsortering av planterester. 

Nedstrøms Joruns vei 32A kommer Veumbekken ut av kulverten og passerer en inngjerdet 

hestehage. Her går det en 8-10 hester. Bekken drenerer gjennom en gammel havavsetning, noe 

som med episodisk nedbør gir svært turbide vannmasser (erosjon og transport av leirpartikler). 

Det må påregnes at vannføringen på strekningen innenfor hestehagen øker i volum og omfang 

under episodisk nedbør. Hesteholdet har også medført stor slitasje på terrenget lokalt (Figur 7). 

Hvorvidt økt lokal vannføring i Veumbekken er forenlig med dagens dyrehold vites ikke, men bør 

diskuteres med eierne av dyrene mtp mulige uhell omkring bekkeløpet. 
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Figur 7. Bilder av Veumbekkens løp nedstrøms Joruns vei 32A gjennom et areal som benyttes som hestehage. 

Områdene på begge sider av bekkeløpet er svært nedtråkket, og havavsetningene blir myke og glatte under 

nedbør. 

 

 

 

 

 

 

 


